
7. zasedání 
Monitorovacího výboru IROP 

2021-2027

15.5.2025 Karlovy Vary 



Petr Kulhánek

Úvodní slovo ministra pro místní rozvoj



Úvodní slovo 
předsedy Monitorovacího výboru IROP

Leo Steiner



Úvodní slovo 
zástupkyně Evropské komise

Kateřina Kapounová



projekt: Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech
příjemce: Karlovarský kraj, dotace EU: 46 mil. Kč



PROGRAM
 1.    Úvodní slovo ministra pro místní rozvoj Petra Kulhánka                                 

 2.    Úvodní slovo předsedy Monitorovacího výboru IROP                                         

 3.    Úvodní slovo zástupce Evropské komise                                                          

 4.    Projednání programu 7. zasedání Monitorovacího výboru IROP   

 5.    Informace o stavu realizace programu           

 6.    Informace k provedené revizi programového dokumentu IROP                                                             

 7.    Informace o pokroku plánovaných operací strategického významu    

 8.    Vyhodnocení Ročního komunikačního plánu IROP 2024                                  

 9.    Informace k přípravě programového období po roce 2027  

10.    Různé                                                                                                                

11.  Závěry z 7. zasedání Monitorovacího výboru IROP



projekt: Císařské lázně - koncertní sál
příjemce: Karlovarský kraj, dotace EU: 61 mil. Kč

5. Informace
 o stavu realizace programu 



Vyhlášeno

112 výzev
118,4 mld. Kč

100%



Uzavřeno

 38 výzev
1 536 projektových žádostí

 za 31 mld. Kč



74 výzev
84,4 mld. Kč

3 386 projektových žádostí
 za 40 mld. Kč

Otevřeno



Zaregistrované žádosti

4 941 projektů
71 mld. Kč

61%



Právní akty

4 368 projektů
62 mld. Kč

53%



Proplaceno

14,1 mld. Kč

12%



Odesláno do EK

13,1 mld. Kč

11%



Predikce počtu předložených ŽoP 
Predikce Skutečnost

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
0

200

400

600

800

1000

1200



Predikce objemu předložených ŽoP
Predikce Skutečnost

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
0

2

4

6

8

M
ld

. K
č



Predikce souhrnných ŽoP
Predikce Skutečnost

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
0

1

2

3

4

5

6

M
ld

. K
č



Limit N+3

2025
148 % 

2026
171 %

2027
113 %

2028
40 %



Stav k HOČ Predikce Skutečnost

31.12.2024 45 % 48 % 47 %

30.4.2025 - - 54 %

30.6.2025 55 % 59 %

31.12.2025 65 % 71 %

Hranice optimálního čerpání

Stav k HOČ Predikce Skutečnost

31.12.2024 15 % 6 % 8 %

30.4.2025 - - 13 %

31.12.2025 22 % 22 %

Právní akty Vyúčtované ŽoP



0,75 %

IROP z pohledu kontrol a auditů

výsledná chybovost programu
vyčíslená MF-AO na základě
auditů operací provedených za
rok 2024 

Veřejné zakázky nezpůsobilé výdaje zjednodušené vykazování výdajů

0 20 40 60 80 100

Typologie zjištění (%)



žaloby proti rozhodnutí o námitkách dle § 14e
(IROP 2014-2020)

108 80% úspěšnost

žaloby proti rozhodnutí o zamítnutí žádosti o
podporu

(IROP 2021-2027)
4 100% úspěšnost 

celkový počet žalob
(včetně běžících)

121 (IROP1)
    4 (IROP2)

Soudní přezkum rozhodnutí



Soudní přezkum rozhodnutí

počet kasačních stížností podaných příjemci 35

89 % úspěšnost 

počet kasačních stížností podaných MMR 5

celkový počet kasačních stížností
(včetně běžících)

50 (IROP1)
  1 (IROP2)



Lhůty administrace žádosti o podporu

Z toho Počet PD na Centru Počet PD na ŘO (projekty schválené s i bez výhrady)

SC 1.
1

SC 2.
1

SC 2.
2

SC 3.
1

SC 4.
1

SC 4.
2

SC 4.
3

SC 4.
4

SC 5.
1

SC 6.
1

SC 7.
1

prů
měr 

za
 IR

OP
0

50

100

150

200

71

40

76

24

104

37

55

22

74

32

71

74

56

36

60

35

48

17

58

35

24
60

29

Průměrný počet pracovních dní od podání žádosti do vydání PA



SC 1.1 SC 2.1 SC 2.2 SC 3.1 SC 4.1 SC 4.2 SC 4.3 SC 4.4 SC 5.1 SC 6.1 SC 7.1 IROP
0

10

20

30

40

50

32.5
30.4

40.2

31.7 32.0

26.3
30.3 31.6

28.6
32.6

30.8 30.7

Lhůty administrace žádosti o platbu
Očištěný průměrný počet pracovních dní od podání do proplacení ŽoP



Podpora v krajích: IROP14+



Podpora v krajích: IROP21+



Stav realizace územních nástrojů 

RAP 65%

ITI

CLLD

50%

52%



Stav realizace ITI

Plnění finančních milníků ve výši 17,08 % alokace u tří ITI
Praha, Liberec - Jablonec n. Nisou, Zlín

Pokyny pro změny PR ITI od 1. 1. 2026

Schváleny všechny PR ITI
Vyhlášeny všechny výzvy ŘO



Stav realizace CLLD

Plnění finančních milníků 24,4 % z 70 % alokace u některých
MAS (již 59 MAS milník splnilo)
2 MAS bez jediného předloženého projektu

Pokyny pro změny PR CLLD od 1. 1. 2026

Schváleny všechny PR MAS
Vyhlášeny všechny výzvy ŘO



Principy operativního řízení
alokace výzev

stav výzev je vyhodnocován na každodenní bázi
náhradní projekty (zásobník) jako nástroj pro
plynulé rozpouštění tzv. úspor na výzvě
(odstoupené projekty, příp. reálné úspory na
projektech)
naopak v případě nedostatku projektů operativně
přesouváme do příbuzných výzev v daném
specifickém cíli / cíli politiky s projekty v zásobníku
za program jako celek může být (omezeně) využito
tzv. přezávazkování



Navýšení výzev:
č. 111 a 112 Základní školy II. o 134 mil. Kč
celkem (z MŠ)
č. 87 a 88 Další vzdělávání o 33 mil. Kč (z MŠ)
č. 27 Nízkoemisní a bezemisní vozidla o 249
mil. Kč (z multimodality)
č. 40 Infrastruktura pro bezpečnou
nemotorovou dopravu o 218 mil. Kč 

      (z multimodality)

Úspěšné příklady řízení alokace
výzev



Vývoj kurzu CZK/EUR 
Úspory v projektech (nižší ceny v tendrech,
změny v projektech, odstupování od realizace)
Krácení v projektech (nezpůsobilé výdaje,
sankce)
Limity pro přezávazkování 
Pravidla tematické koncentrace (za ČR),
příspěvku aktivit na klima 
Nepřevoditelnost prostředků mezi kategoriemi
regionů (MRR, PR, VRR) a IN

Co je třeba brát v potaz



Plánované aktivity v operativním
řízení výzev

Navýšení výzev:
č. 36 cyklodoprava o cca 57 mil. Kč 

      (z multimodality a telematiky) - v průběhu 
      června
Přesuny mezi výzvami:

na podzim úvahy o přesunech z cestovního
ruchu např. do náhradníků v muzeích
(diskuse nad návrhy na pracovním týmu
teprve proběhne)



Pomalé výzvy

18
 výzev

10,6
mld. Kč
zbývá

16,8
mld. Kč
alokace 



Pomalé výzvy dle SC 

0 1 2 3 4

2.1 IZS

2.2 Zelená infrastruktura

6.1 Mobilita

1.1 eGovernment

4.2 Sociální infrastruktura

4.4 Kultura a cestovní ruch

mld. Kč



Pomalé výzvy

eGovernment (SC 1.1) - v 11/2024 prodloužení
výzev eHealth o rok a v 12/2024 revize výzev o
nová kritéria, prodloužení výzev na Neveřejné sítě
IZS - Hasiči (SC 2.1) - aktuálně předloženy jen 4
projekty, GŘ HZS ČR připravuje aktualizaci
akčního plánu
Zelená infrastruktura (SC 2.2, VRR) -
prodloužení příjmu žádostí do 6/2026, snížení min.
CZV, v návrhu revize PD přesun části alokace do
IZS pro Prahu (SC 2.1)



Pomalé výzvy
Sociální bydlení (SC 4.2, individ.) - postupný nárůst
projektů (mimo výzvu č. 115 KPSV), v návrhu revize
PD IROP přesun 20 mil. EUR do OP JAK a OPŽP a
úprava podmínek
Zdravotnictví (SC 4.3) - v 12/2024 vyhlášeny
poslední výzvy ve zdravotnictví na urgentní příjmy,
postupné překládání projektů, prodloužení příjmu
žádostí u infekčních klinik
Cestovní ruch (SC 4.4, individ.) - v 8/2024
prodlouženy výzvy o rok a rozvolněny, v 1/2025
rozšířeny o nová HSOÚ, na podzim 2025 další
případné rozšíření výzev, vč. možné realokace
Plnicí a dobíjecí stanice (SC 6.1, individ.) - příjem
žádostí prodloužen v 12/2024 o rok



Úprava HMG výzev IROP
2024

81. a 82. výzva Cestovní ruch – posun ukončení
příjmu žádostí do 1/2026, důvod - nevyčerpání alokace
a rozšíření území o nová HSOÚ
91., 92. a 93. výzva Infekční kliniky – posun ukončení
příjmu žádostí do 10/2025, důvod - zamezení rizika
nevyčerpání alokace, nutnost poskytnout žadatelům
čas na kvalitní projektovou přípravu
101., 102., 115. a 116. výzva Sociální bydlení II. –
posun ukončení příjmu žádostí do 2/2026, důvod -
časově náročné příprava projektů



HMG výzev IROP 2025

Výzva pro ZZS (VRR) - SC 2.1 IZS
pravděpodobně vyhlášena v červnu 2025, alokace 900
mil. Kč (36,8 mil. EUR), záleží na termínu schválení
revize PD IROP Evropskou komisí

Výzva pro Digitální informační agenturu (ČR) - SC 1.1 
eGovernment, pravděpodobně bude vyhlášena v
červnu 2025, alokace cca 200 mil. Kč, bude využita
nevyužitá alokace z výzvy č. 47  Rozvoj neveřejné
síťové infrastruktury veřejné správy - SC 1.1 (ČR)



Věcný stav programu
Plnění milníků výkonnostního rámce 

V roce 2024 IROP 
naplnil 34 z 89 

milníků na více jak 90 %
38 %

Pomalé výzvy
VRR (0 z 8 milníků)
Nenaplněné výchozí předpoklady



Věcný stav programu
Cílové hodnoty projektů - stav závazků indikátorů výstupu

Počet indikátorů v daném pásmu plnění Stav na 6. MV IROP

0 10 20 30 40 50 60

100 % - 80 %

80 % - 50 %

50 % - 30 %

30 % - 0 %

Počet indikátorů

Zá
va

zk
y 

pr
oj

ek
tů

51

32

8

11

10

13

21

34



Probíhající evaluace
Evaluace SC 2.3 Zdravotnictví (IROP 2014-2020)

Dodavatel: NAVIGA Advisory and Evaluation
Zahájení realizace v říjnu 2024
Vstupní zpráva akceptována 31.1.2025
První průběžná prezentace v březnu 2025
Další dvě průběžné prezentace v 3 měsíčních intervalech
Návrh závěrečné zprávy v říjnu 2025
Po schválení závěrečné zprávy - prezentace zjištění a
doporučení



Hodnocení rozmístění vybraných investic IROP

Aktuálně probíhá výběrové řízení
Předpokládaná realizace: srpen 2025 - listopad 2026
Vstupní zpráva: říjen 2025, prezentace 1. výsledků: cca prosinec 2025

Zaměření: IROP (14-20) sociální infrastruktura , IROP (21-27) sociální, vzdělávací               
a zelená infrastruktura, kultura a cestovní ruch, čistá a atraktivní mobilita. 

Hlavní cíl: poskytnutí validní zpětné vazby vůči rozmístění intervencí IROP,
doporučení k lepšímu cílení budoucích intervencí.

Specifikum: využití geografických metod, hodnocení vybraných intervencí mj. optikou
monitoringu, cílů SRR 2021+, Territorial Impact Assessment (TIA) a územní dimenze.

Připravované evaluace



Procesní hodnocení integrovaných nástrojů
Aktuálně probíhá příprava zadání 
evaluace je v gesci EJ NOK, zpracování bude probíhat externě
ŘO IROP participuje na vytvoření zadání
Výběrové řízení na externího dodavatele: cca podzim 2025
Předpokládaná realizace hodnocení: podzim 2025 -  přelom 2026/2027

Hlavní cíl:  vyhodnocení a optimalizace současného procesního nastavení
a zpracování doporučení pro optimální budoucí nastavení procesů implementace
integrovaných nástrojů (IN) na úrovni gestora IN (tj. MMR-ORP), příslušných
řídicích orgánů programů (ŘO) zapojených do IN a nositelů IN. 

Připravované evaluace



projekt: Výstavba požární zbrojnice - Skalná
příjemce: Město Skalná, dotace EU: 31 964 706 Kč

6. Informace 
k provedené revizi programového

dokumentu IROP



Aktuální stav revize PD IROP
Revize PD IROP obsahuje:

Změny vázané na vyvedení alokace z IROP do OPŽP 
            a OP JAK

Změny nesvázané s vyvedením alokace z IROP    
Revize PD IROP byla schválena MV IROP, Vládou ČR,
odeslána do EK 
EK provádí posouzení revize PD IROP 

Očekáváme “observation letter”  
Rýsují se různé scénáře dalšího vývoje s ohledem na
vznikající omnibus 

 



Aktuální stav revize PD IROP
Změny vázané na střednědobé hodnocení (MTR)

 Realokace prostředků z IROP do OP ŽP a OP JAK 
12 mil. EUR z IROP do OPŽP ; 8 mil. EUR z IROP do OP JAK

 Realokace  prostředků uvnitř IROP
36,8 mil. EUR ze SC 2.2 Zelená infrastruktura VRR do SC  2.1
Integrovaný záchranný systém VRR

Změny podmínek v aktivitě Sociální bydlení v SC 4.2 Sociální
infrastruktura

Změny nenavázané na střednědobé hodnocení 
Doplnění hlavní cílové skupiny SC 4.3 Infrastruktura ve
zdravotnictví
Doplnění hlavní cílové skupiny SC 5.1 Komunitně vedený místní
rozvoj
Aktualizace plnění základních podmínek 2.4 a 4.4 
Aktualizace přílohy č. 3 Seznam plánovaných operací
strategického významu



Realokace z IROP do OP JAK
bude schválena/zamítnuta



Realokace z IROP do FN 
v OP ŽP bude schválena/zamítnuta



Revize PD IROP je provázaná
s revizemi OP JAK a OP ŽP,
OP TAK

Změny PD IROP nesvázané s
vyvedením alokace - sociální
bydlení



projekt: Přírodovědné centrum při DDM Sova Cheb
příjemce: Město Cheb, dotace EU: 16 999 858 Kč

7. Informace 
o pokroku plánovaných operací

strategického významu



Příjemce: Ministerstvo vnitra 
Právní akt: od 11/2023
Dotace: 270 862 183 Kč 
12/2024 – podpis smlouvy s dodavatelem
10/2026 – využití při prvních volbách do obecních
zastupitelstev
Do 12/2026 – finální akceptace díla, ukončení
projektu
Více se dozvíte zde

Informační systém správy voleb 
nově zařazený strategický projekt v eGov



Informační systém správy voleb 

53

Cíle a obsah projektu 
Hlavní cíl projektu: jednotné informační zázemí pro
administrativní činnosti ve volebních agendách
Zřizovatelem a správcem ISSV je Ministerstvo vnitra
informační systém, který propojí jednotlivé fáze a
agendy volebního procesu, přispěje k elektronizaci a
tím i modernizaci správy voleb
ISSV nebude nástrojem elektronického hlasování a
není ani předstupněm pro jeho zavedení

    4 moduly:
Jednotný seznam voličů
Registr kandidátních listin
Registr okrskových volebních komisí
Nástroj ePetice na podporu kandidatury



Informační systém správy voleb 

54

Obsah projektu

• Jednotný seznam voličů
• Nahradí dnešních více než 6000 „stálých seznamů voličů“
• Možnost požádat o voličský průkaz u kteréhokoli OÚ/ZÚ
a  určit si úřad, kde si žadatel průkaz vyzvedne nebo který
jej žadateli zašle
• Pro volby do zastupitelstev obcí budou všichni občané
EU  
s pobytem v ČR v seznamu voličů zanesení automaticky
• Nástroj ePetice na podporu kandidatury
• Umožní online zakládání a podporu elektronických petic 
pro nezávislé kandidáty s využitím zaručené elektronické
identity



Příjemce: Obchodní akademie a SŠ
polytechnická Veselí nad Moravou, p. o. 
Stavba zahájena v 7/2024, již dvě žádosti o
platbu (22 mil. Kč) na stavební práce a
nábytek
Dotace: 57 253 000 Kč 
Předpoklad ukončení: 6/2026
Více se dozvíte zde

Rekonstrukce učeben a výstavba
nové haly pro OV - Obchodní
akademie a střední škola
polytechnická Veselí nad Moravou



0303 0303

lore ipsumlore ipsum lore ipsum

Další strategické individuální projekty

Černá Pole 3 -
Kyberbezpečnost

0202

Projekt v realizaci,
průběžně jsou řešeny

dotazy příjemce
Dotace: 269 700 017 Kč

 

Klinika
infekčních

nemocí ve FN
Hradec Králové

Projekt v realizaci
První žádost o platbu
plánována na 1/2026

Dotace: 124 075 256 Kč

Posun předložení
projektu: 10/2025
Posun ukončení
realizace: r. 2029

Digitalizace
konzulárních

agend



Kasárna muzejní kreativity Muzea východních Čech
v Hradci Králové

ITI Hradecko-pardubické aglomerace
Příjemce: Královéhradecký kraj
Dotace:179 038 462 Kč (vydaný PA)
Probíhají stavební práce, příprava realizace omítek
a příprava veřejné zakázky na realizaci expozic
Proplacení první žádosti o platbu (5 137 341 Kč)
Předpoklad ukončení realizace: 12/2027
Více se dozvíte zde



ITI Jihlavské aglomerace
Příjemce: Statutární město Jihlava
Dotace: 99 474 678 Kč (vydaný PA)
Dokončeny zemní práce, výstavba dalších částí
Předpoklad ukončení realizace: 12/2026
Více se dozvíte zde

Centrální dopravní terminál Jihlava - I. etapa



Integrované řešení Rosa Coeli

ITI Brněnské metropolitní oblasti
Příjemce: Biskupství Brněnské, DSO mikroregion
Ivančicko
Dotace: 26 548 000 Kč (vydaný PA)
Vydány povolovací akty, ukončen záchranný
archeologický průzkum, příprava VŘ na
restaurátorské práce, realizace cyklostezky od
01/2025 do 8-9/2025
Předpokládané dokončení realizace: 12/2027
Více se dozvíte zde



ITI aglomerace Liberec - Jablonec nad Nisou
Příjemce: Mikroregion Tanvaldsko
Dotace: 79 999 999 Kč (21. 2. 2025 vydaný PA)
Dokončena dokumentace pro provedení stavby,
06/2025 vyhlášení výběrového řízení na
zhotovitele stavby
Předpoklad ukončení realizace: 12/2026
Více se dozvíte zde

Dům sociálních služeb Mikroregionu Tanvaldsko



0303 0303

Další strategické integrované projekty

Park Čtyři dvoryPark Čtyři dvory
Integrované řešení

Vodíkové údolí

ITI Ostravské metropolitní oblasti
Redukce velikosti a počtu
připravovaných projektů

příprava VŘ, úprava parametrů
předložení 9-10/2025

ITI Českobudějovické aglomerace
Probíhá stavební řízení, vydání SP

v 06/2025, rozpočet 12/2025
Realizace od poloviny 2025

Předložení a dokončení 2026



projekt: Obnova Goethovy vyhlídky v Karlových Varech
příjemce: Statutární město Karlovy Vary, dotace EU: 21 785 164 Kč

8. Vyhodnocení
Ročního komunikačního plánu 

IROP 2024 



Realizované aktivity ŘO IROP 

hlavní komunikační aktivita - Výroční
konference zaměřená na CLLD v
Třebívlicích

web IROP - 2, 5 mil.  zobrazení,  98,5 tis.
návštěvníků, 97 aktualit

7 on-line seminářů k výzvám/455 účastníků



Realizované aktivity ŘO IROP 

mediální  kampaň v tištěném Deníku a on-line verzi
publikováno také na webu a FB IROP



Realizované aktivity ŘO IROP 
sociální sítě FB a YT - od září placená inzerce, za rok 2024
prezentováno cca 100 projektů na FB a 60 na YT)
10 FB soutěží - 6 500 soutěžících, 479 výherců
putovní výstava - 63 projektů odprezentováno ve 23 městech
35 tiskových zpráv 
4 factsheety (rekapitulace roku 2023, rekapitulace 

     období 2014-2020, REACT-EU a integrované nástroje)

FB  7,1 tis.  sledujících

YT 4,65 tis.  odběratelů



Komunikace Strategických projektů EU IROP

on-line seminář s představením publicitních
náležitostí u strategických projektů, především
organizace komunikační akce/aktivity
webová podstránka na webu IROP
leták IROP k realizaci komunikačních
aktivit/akcí
nafocení projektů ve stavu před realizací



v Národním technickém muzeu 
       od 12. 12. 2024

poté přesunuta do Centra stavitelského
dědictví NTM v Plasích a Železničního
depozitáře NTM v Chomutově

Vernisáž a výstava fotografií
Technické skvosty: Příběhy
obnovy a inovace z Evropských
fondů



Realizované aktivity Centra 
časopis Regiony nás baví - posílení vlastního média a přesah do agendy
celého MMR 

cíleno na starosty a představitele
samospráv
navýšen počet vydání a rozšířena
distribuce na všechny obce v ČR 

      (6400 míst)
distribuováno 40 000 ks časopisů 

      (4 x 10 000 ks)
v roce 2025 již vyšla 4 čísla 



Facebook, Instagram a LinkedIn - dosaženo téměř 2 milionů unikátních
uživatelů a více než 10 milionů zobrazení
web Regiony nás baví - 62 nových článků, 6 videoreportáží, celkový počet
zobrazení 4 722 200

Realizované aktivity Centra 

web Regiony nás baví



1 048 účastníků na zakázkové VZ Tour ve 13 městech

49 slavnostních otevření projektů

21 tiskových zpráv

13 nativních článků

Realizované aktivity Centra 



Subjekt
Celková plánovaná
částka (Kč)

Skutečně
vyčerpané
fin.prostředky (Kč) 

ŘO IROP 17 686 000 12 047 967

Centrum 8 460 000 4 814 770

Celkem 26 146 000 16 862 738

Finanční vyhodnocení komunikačního plánu



Evropské ocenění pro inovativní projekty

soutěž EK, oceňuje úspěšné a inovativní projekty přispívající k
rozvoji regionů
mohou se přihlásit i projekty IROP, do jedné z pěti kategorií:

konkurenceschopná a chytrá Evropa
zelená Evropa
propojená Evropa
sociální a inkluzivní Evropa
Evropa blíže občanům

proč se zúčastnit ?
publicita na evropské úrovni
návštěva Bruselu
nové zkušenosti s prezentací
možnost navázat kontakty pro budoucí spolupráci

v případě zájmu rádi pomůžeme, můžete nás kontaktovat
      na emailové adrese martina.juricova@mmr.gov.cz

termín pro přihlášení: 20. května 2025 na webu

Regiostars Awards 2025



projekt: Přestupní uzel Horní nádraží - úprava přednádražního prostoru
příjemce: Statutární město Karlovy Vary, dotace EU: 27 273 832 Kč

9. Informace k přípravě
programového období po roce 2027



Nové dokumenty na úrovni EU
Zpráva k posílení civilní a vojenské připravenosti EU (říjen 2024)
Důraz na naléhavou potřebu, aby EU posílila jak civilní, tak vojenskou
připravenost  na pozadí zvýšených rizik spojených s pandemiemi,
dopady klimatu a geopolitickými napětím.

Kompas Konkurenceschopnosti (leden 2025)
Určuje cestu k tomu, aby se Evropa stala místem, kde se
budou vynalézat, vyrábět a uvádět na trh budoucí
technologie, služby a čisté výrobky.

Dohoda o čistém průmyslu (únor 2025)
Nastiňuje konkrétní opatření, jak změnit dekarbonizaci na
hnací sílu růstu evropského průmyslu.



Obrana jako jedna z hlavních výzev
Dopis předsedkyně Komise (březen 2025)
Návrh ReArm Europe, jehož cílem je zajistit zdroje na podporu
investic do obrany (nové nástroje, změny Paktu stability a růstu).

Závěry Evropské rady  (březen 2025)
Shoda na navýšení výdajů do obrany půjčkami až do výše
150 mld. EUR a pokračování reforem EIB.

Bílá kniha (březen 2025)
Odstranění kritických nedostatků ve vojenských
schopnostech Evropy a na vybudování silné obranné
průmyslové základny.



Politiku soudržnosti je potřeba zachovat

Rumunský non-paper (únor 2025)
Výzva, ke se připojilo 16 členských států, podporující silnou
politiku soudržnosti s adekvátním rozpočtem na principu
sdíleného řízení.

Závěry Rady (březen 2025)
Potvrzují hlavní principy a roli budoucí politiky
soudržnosti zejména v reakci na aktuální výzvy EU. 



Co nás čeká?

květen 2025
Jednání PS KOHEZE 2028+

červenec 2025
Zveřejnění návrhu víceletého finančního 
rámce 2028+ II. polovina 2025

Zahájení vyjednávání legislativy pro politiku
soudržnosti 2028+

27. 3. 2025
Setkání PM s eurokomisaři, s ředitelem
europ. travel commission & „Plzeňský dům“

16. 4. 2025
Kulatý stůl „Budoucí vize a změny politiky
soudržnosti 2028+“ 

Do 30. 6. 2025
Předložení Strategického rámce 2028+ na
vládu



Cesta k víceletému finančnímu rámci 2028-2034

Plán pro každý členský stát 
Zaměřen na klíčové reformy a investice, které budou navrženy a
prováděny ve spolupráci se všemi partnery.

Evropský fond pro konkurenceschopnost
Zaměřen na podporu strategických odvětví a technologií, včetně
výzkumu a inovací.

Vnější činnost EU
Zaměřena na lepší koordinaci vnitřních a vnějších politik EU a členských
států v oblasti obchodu, energetiky, klimatu a migrace.



Harmonogram – Strategický rámec 2028+

leden – duben 2025
Jednání dalších relevantních platforem k
přípravě politiky soudržnosti 2028+ - priority
dalších partnerů 

červen 2025
Předložení materiálu na vládu ČR

leden – únor 2025
Jednání s resorty na úrovni vrchních ředitelů
sekcí – věcné priority resortů

leden – březen 2025
Jednání Expertního poradního orgánu –
návrh strategických oblastí

½ května – ½ června 2025
Meziresortní připomínkové řízení k materiálu
Strategický rámec 2028+



Životní prostředí & Energetika & Doprava

Posílení odolnosti energetické
infrastruktury a rozvoj záložních

systémů

Návratná podpora
obnovitelných zdrojů energie,
včetně akumulace, komunitní

energetika

Podpora multimodální dopravy  Dostavba komunikací sítě TEN-T

 Výstavba infrastruktury pro
nabíjecí a vodíkové stanice 

  Využití inteligentních
   dopravních systémů 

Podpora funkční zdravé krajiny
a ekosystémů; adaptace na

změnu klimatu v sídlech;
podpora biodiverzity

Podpora funkční zdravé krajiny
a ekosystémů; adaptace na

změnu klimatu v sídlech;
podpora biodiverzity

Podpora funkční zdravé krajiny
a ekosystémů; adaptace na

změnu klimatu v sídlech;
podpora biodiverzity

Návratná podpora komplexních
stavebních a technologických

opatření, optimalizace spotřeby
energie, chytrá řešení pro

energetickou efektivitu



Vzdělávání & Výzkum a Inovace & Podnikání 

Podpora výzkumu & Podpora
výzkumné infrastruktury pro

výzkumné organizace a podniky

Podpora a návratné financování
start-upů a spin-offů

Návratná podpora zavádění
      nových technologií průmyslu

4.0 ve firmách

Podpora mezisektorové
spolupráce, transferu znalostí a

komercionalizace / zhodnocování
výzkumu, vývoje a inovací

Investice do brownfieldů

Podpora škol s vyšším počtem
      socioekonomicky a

sociokulturně znevýhodněných
žáků

Podpora zvyšování kapacit
nedostatkových pedagogických

oborů 

 Zlepšení „klimatu“ ve škole

Podpora škol při realizaci
občanského vzdělávání 

Zvýšení účasti ve STEAM
vzdělávání a podpora STEAM

kompetencí

Podpora spolupráce škol,
zřizovatelů, ÚP a zaměstnavatelů
při vytváření a realizaci programů

dalšího profesního vzdělávání
včetně rekvalifikací

 Komunitní práce, práce s rodinou 



Odolnost & eGovernment a kyberbezpečnost & Digitalizace

Digitalizace veřejných služeb, veřejné
správy, justice a zdravotnictví 

Rozvoj elektronických komunikací a
velkokapacitních optických sítí pro

veřejnou správu, školy, obyvatele a
podniky

Posílení odolnosti IZS veřejné správy a
veřejnosti  na mimořádné události a

krizové situace

Kyberbezpečnost veřejných služeb,
  veřejné správy a strategické

infrastruktury 



Sociální a zdravotní oblast & bydlení

Zlepšení dostupnosti a kvality
sociálních služeb

     Podpora odborného
vzdělávání a motivace

  pracovníků v sociálních
službách

Navýšení a rozšíření kapacit
asistenčních služeb, podpora

pečujících osob, bezbariérovost
a integrace znevýhodněných

skupin 

Komplexní podpora
znevýhodněných skupin

Podpora integrované zdravotní a
sociální péče Dokončení systému E-health Posílení primární a sekundární

prevence 

Zavádění služeb včasné detekce
a intervence duševních

onemocnění

Zajištění finančních zdrojů pro
výstavbu,

       rekonstrukce a nákup bytů
pro sociální bydlení

Zajištění dostupnosti návazných
podpůrných služeb pro sociální

bydlení

Systémové změny v dostupném
bydlení



Aktuální otázky

MS 2028+

Uchopení
FN v ČR

Jestli a jak bude vypadat, co vše bude zahrnovat (vliv struktura VFR a nařízení)
Příprava tendru a výběr dodavatele 

Kondice nositelů FN především NRB
Legislativní a rozpočtové podmínky/omezení 

Integrované
nástroje

Jak moc budou provázané/nepřekrývající se témata/území
Snaha o Integrované regionální strategie na úrovni krajů jako metakoordinačního nástroje

Omnibus
Vliv nových priorit EK ještě na stávající programy (obrana, voda, konkurenceschopnost,
inovace, dostupné bydlení) 
Vliv na probíhající revize OP včetně IROP 



projekt: Revitalizace Dvorany Glauberových pramenů
příjemce: Město Františkovy Lázně, dotace EU: 2 179 207 Kč

10. Různé 



31. 10. 2024 30. 4. 2025

Nedokončené 38 14

Nefungující 5 6

Trestní 22 21

Rizikové projekty IROP 2014-2020



Navrhované podmínky
Alokace: 505 mil. Kč
Správce: SFPI
Forma: zvýhodněné úvěry
Účel: zvyšování energetické účinnosti BD
Území: ČR mimo hl. město Prahu
Úroková sazba: základní sazba EU pro ČR snížená o
tři procentní body nejméně však 1 % p. a. a nejvýše 3
% p. a.
Výše úvěru: 0,5-50 mil, max. 90% způsobilých
nákladů
Splatnost: max. 20 let,
Režim veřejné podpory: de minimis

2. investiční cyklus FN IROP



9/20254/2025 6/2025 11/2025 12/2025 4/2026 12/2031 12/2032

výstupní
strategie

příprava
dokumentace

výzvy
vyhlášení

výzvy
vyčerpání

alokace 2. IC

schválení
programu

vládou

kontrola
nastavení
systému

ukončení
realizace
projektů

zahájení
příjmu
žádostí

2. investiční cyklus FN IROP



Počet případů Celkové nezpůsobilé výdaje v mil. Kč

Vyřešené
nesrovnalosti 

811 285 

Řešené
nesrovnalosti

116 711 

Z řešených nesrovnalostí je 56 předáno příslušným
Finančním úřadům, u 45 probíhá trestní řízení

Přehled nesrovnalostí IROP 2014-2020
(stav k lednu 2025)



Závěrečná zpráva IROP 2014-2020

Stav přípravy:

Aktuálně interní příprava a připomínkování zprávy

Očekáváme projednání na podzimním zasedání Monitorovacího výboru IROP

do 1. 10. 2025 - předání návrhu zprávy AO jako podklad pro vydání výroku

do 16. 1. 2026 - zaslání finální verze MMR - NOK, PCO a AO

do 15. 2. 2026 - zaslání finální verze EK



projekt: Karlovy Vary - Mlýnská kolonáda - dílčí úprava
příjemce: Statutární město Karlovy Vary, dotace EU: 72 618 085 Kč

11. Závěry ze 7. zasedání
Monitorovacího výboru IROP

https://irop.gov.cz/getmedia/f93c0dcc-6fb7-43e0-bde4-42c904e3fc9a/karlovy-vary-mlyn-kolonada-06.jpg.aspx?width=1000&height=667&ext=.jpg

